

Výroční správa
Obce Dubovce
za rok 2014

Mgr. Dana Mikulová

starostka obce

OBSAH	str.
1. Základná charakteristika obce	3
1.1 Geografické údaje	3
1.2 Demografické údaje	3
1.3 Ekonomické údaje	4
1.4 Symboly obce	4
1.5 Logo obce	4
1.6 História obce	4
1.7 Pamiatky	5
1.8 Výchova a vzdelávanie	5
1.9 Zdravotníctvo	5
1.10 Sociálne zabezpečenie	5
1.11 Kultúra	6
1.12 Hospodárstvo	6
1.14 Organizačná štruktúra obce	7
2. Rozpočet obce na rok 2014 a jeho plnenie	7
2.1 Plnenie príjmov za rok 2014	8
2.2 Plnenie výdavkov za rok 2014	10
2.3 Plán rozpočtu na roky 2015 - 2017	12
3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2014	13
4. Bilancia aktív a pasív v €	14
4.1 Aktíva	14
4.2 Pasíva	14
5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v €	15
5.1 Pohľadávky	15
5.2 Záväzky	15
6. Ostatné dôležité informácie	15
6.1 Prijaté granty a transfery	15
6.2 Poskytnuté dotácie	16
6.3 Významné investičné akcie v roku 2014	16
6.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti	16
6.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia	16

Úvodné slovo starostky

V roku 2014 sme si pripomenuli 60. Výročie vzniku obce Dubovce, ktorá vznikla v roku 1954 zlúčením dvoch malých obcí Vidovany a Vlčkovany, ktoré sú pre mnohých z nás rodiskom. Tu sme prežili svoje detstvo, mladosť a väčšina z nás tu zapustila svoje korene. Čas, túžba a okolnosti mnohých zaviedli do rozličných kútov našej vlasti i mimo nej a tam našli druhý domov. Rodisko však zostáva nezmenené. Každý sa s túžbou a radosťou vracia do rodného domova k tým ktorí sme tu zostali natrvalo i tí, ktorí sme si túto obec vybrali za domov.

1. Základná charakteristika Obce Dubovce

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.

1.1 Geografické údaje

Geografická poloha obce :

Obec Dubovce sa nachádza na Severozápadnom Slovensku, v Záhorskom regióne v oblasti Horné Záhorie. Patrí do okresu Skalica a Trnavského samosprávneho kraja. Od okresného mesta Skalica sú Dubovce vzdialené 14 km južným smerom a od mesta Holíč 10 km juhovýchodným smerom. Obec je situovaná v údolí riečky Chvojnice, naľavo od hlavného dopravného ťahu Senica – Holíč / v smere do Holíča/

Susedné mestá a obce :

V okolitej sídelnej štruktúre Duboviec dominujú vidiecke obce do 500, 1000 a 2000 obyvateľov a mesto Holíč. Hranice katastrálneho územia obce Dubovce susedia s katastrom obcí Radošovce, Radimov a Popudinské Močidl'any.

Celková rozloha obce :

Celková rozloha katastrálneho územia obce je 845,88 ha.

Nadmorská výška : Stred obce je vo výške 207 m n.m.

1.2 Demografické údaje

Hustota a počet obyvateľov :

V obci žije v súčasnosti 630 obyvateľov. /stav k 31.12.2014/ z celkového počtu obyvateľov je 319 žien a 311 mužov. Hustota obyvateľstva je 79,5 obyvateľa na 1 km².

Národnostná štruktúra :

národnosťou sa rozumie príslušnosť osoby k národu, národnostnej menšine alebo etnickej menšine. Národnostný profil obce je homogénny, až 99% z celkového počtu obyvateľov je slovenskej národnosti. Z ostatných národnostných menšín žijú na území obce ešte zástupcovia českej a rómskej národnosti avšak ich podiel na populácii je veľmi nízky /0,5%/

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu :

Väčšina obyvateľov obce sa hlási k rímskokatolíckej cirkvi / 92% / , 2% obyvateľov sa hlási k evanjelickej cirkvi, 5% je bez vyznania a 1% je nezistené.

Vývoj počtu obyvateľov :

Podľa posledného sčítania obyvateľov, domov a bytov , ktoré v roku 2011 zrealizoval Štatistický úrad SR, obec Dubovce evidovala spolu 642 obyvateľov z toho 317 mužov a 325 žien. V roku 2003 bolo v obci 669 obyvateľov , v roku 2005 bolo v obci 673 obyvateľov a v roku 2010 bolo v obci 666 obyvateľov.

1.3 Ekonomické údaje

Nezamestnanosť v obci :

K 31.12.2009 bolo v obci evidovaných 48 uchádzačov o zamestnanie. Počet nezamestnaných v obci má kolísavú povahu. Za sledované obdobie bolo v obci najviac uchádzačov o zamestnanie /52/ evidovaných v roku 2010, najmenej /36/ v roku 2007.

1.4 Symboly obce

Erb obce :

Súčasný erb obce Dubovce zobrazuje v modrom štíte k sebe privrátené strieborné zvery v zlatej zbroji – vlk a lev – spoločne držiace zlatý trojlístý dub s koreňmi.

Vlajka obce :

Vlajka obce pozostáva zo siedmych pozdĺžnych pruhov vo farbách bielej /1/9 / , modrej / 2/9 / , žltej / 1/9 / , bielej / 1/9 / , žltej / 1/9 / , modrej / 2,9 / , a bielej / 1/9 / a ukončená je tromi cípmi. Symboly obce Dubovce sú zapísané v Heraldickom registri Slovenskej republiky pod signatúrou D-118/2001.

1.5 Logo obce

Obec Dubovce nemá vlastné logo.

1.6 História obce

Obec Dubovce vznikla v roku 1954 zlúčením obcí Vlčkovany a Vidovany. V historickej dobe sa osudy oboch pôvodne samostatných obcí až do roku 1918 vyvíjali v rámci holičského feudálneho domínia. V roku 1392 daroval tento majetok kráľ Žigmund Luxemburský Stiborovi zo Stiboríc a v donačnej listine sa v komplexe osídlených obcí tohto panstva vymenúvajú aj tieto obce.

Vlčkovany /Wylchokowany/ boli prvý raz písomne spomenuté v roku 1532. Názov majú odvodený od vlčej doliny. V nej, podľa legendy, roztrhali vlci syna pána zo Zámčiska. Na vrchu Zámčiska, ležiaceho južne od dediny, stál totiž kedysi hrad, ktorého majiteľom bol vládca Radim.

Prvá zmienka o Vidovanoch /Wyduan/ nazvaných podľa svojho zakladateľa , pochádza z roku 1553. Vo Vidovanoch stál v rokoch 1600 – 1720 na mieste dnešnej školy, školského dvora a záhrady majer s košiarimi pre ovce. Bol vlastníctvom grófa Fogarašiho, po jeho smrti však grófk, vdova po Fogarašim, majer predala rodine Habsburgovcov, ktorí už vtedy vlastnili majer Kobylany, osadu Chorvátsku a celé Holičske panstvo.

Z histórie je známe, že údolím rieky Chvojnice viedla tzv. Česká cesta, po ktorej prechádzali od dávnych čias obchodníci, ale i vojská. V 17 storočí počas proti habsburských povstaní a tureckých vojen tiahli tadiaľto cisárske, kurucké a turecké vojská, v roku 1812 ruské vojská a v roku 1866 aj pruské vojská. Za pruskej vojny vypukol v obci mor, denne zomieralo niekoľko obyvateľov. Z tohto dôvodu bol vo Vidovanoch v roku 1866 založený cintorín. Dovtedy sa obyvatelia obce Vidovan pochovávali na cintoríne vo Vlčkovonoch.

Výstavba kostola vo Vlčkovonoch prebiehala v rokoch 1866-1868. Bohoslužby v kostole boli len na hody a to na sviatok sv. Žofie – patrónky kostola a na sviatok sv. Alžbety, kedy bol kostol posvätený. Inak ľud chodieval na bohoslužby do susednej obce Radošovce v nedeľu i vo sviatok peši.

V roku 1902 bol postavený kostol aj vo Vidovanoch a je zasvätený ku cti sv. Antona .

Takmer neuveriteľná situácia bola v školstve. Deti z Vidovian navštevovali školu vo Vlčkovonoch, kde jeden učiteľ vyučoval vyše 120 detí. V roku 1926 bola vybudovaná jednotriedna škola aj vo Vidovanoch.

Svetlo pokroku sa do obce dostalo až v roku 1948, keď bola do obidvoch obcí zavedená elektrická energia, v roku 1949 bol v obidvoch obciach zavedený miestny rozhlas.

Obyvatelia obce sa prevažne živili poľnohospodárstvom – obrábali vlastnú pôdu, robotníci a malí roľníci z oboch obcí pracovali na neďalekých Štátnych majetkoch v Kobylanoch a pri ťažbe dreva v poľesí Vieska. Niektorí našli prácu na výstavbe cesty Senica – Holíč.

Novodobé dejiny obce sa začali písať v roku 1954, keď podľa uznesenia Zboru povereníkov /Vyhlášky predsedníctva vnútra/ sa dňa 14.5.1954 zlúčili obce Vlčkovany a Vidovany v jednu obec s názvom Dubovce. Postupne sa aj v tejto obci začal udomáčňovať pokrok, veľa sa v obci vybuďovalo, vystavalo.

1.7 Pamiatky

Kultúrohistorickú hodnotu miestneho významu majú v Dubovciach predovšetkým sakrálne pamiatky. Vo Vlčkovonoch sa nachádza Kostol sv. Žofie - postavený v roku 1868 /jeho prístavba v roku 1988/ a obnova po požiari v roku 2005, Kamenný kríž z roku 1909, Jaskyňa Panny Márie Lurdskej. Vo Vidovanoch Kostol sv. Antona a Kamenný kríž z roku 1902. Aj Žrebčín Kobylany má kultúrohistorickú hodnotu. Drevený kríž pri Kobylanoch je cirkevnou pamiatkou.

1.8 Výchova a vzdelávanie

V Dubovciach sa nachádza predškolské aj školské zariadenie. Ich zriaďovateľom je obec.

Kapacita budovy materskej školy bola naprojektovaná pre 24 detí, v súčasnosti ju využíva 21 detí.

Základná škola má dve triedy, kde sa učia žiaci 1. až 4. ročníka, ich celkový počet je 18. V súčasnosti ani škola nie je kapacitne naplnená na 100%. Kapacita školy je 40 žiakov, čo znamená, že je využitá len na 45 %. Vyššie ročníky žiaci navštevujú v školách v Radošovciach, Skalici a Holíči.

Pri ZŠ Dubovce je zriadený školský klub pre žiakov 1. až 4. ročníka. Základná škola vďaka projektu Infovek disponuje 6 počítačmi, ktoré sú využívané v rámci počítačového krúžku.

1.10 Zdravotníctvo

V obci sa nenachádza zariadenie ambulantnej starostlivosti, najbližší všeobecný, detský a zubný lekár ako aj lekáreň je k dispozícii pre obyvateľov v susednej obci Radošovce,

všeobecný a očný lekár a lekárneň sa nachádza aj v obci Popudinské Močidl'any. Zo zariadení poskytujúcich aj ústavnú starostlivosť je najbližšie NsP Skalica.

1.11 Sociálne zabezpečenie

V obci sa nenachádza žiadne zariadenie sociálnej starostlivosti. Situácia v tejto oblasti je riešená pomocou najbližších zariadení sociálnych služieb /domovov dôchodcov a penzión/ v Holíči, Skalici a v Gbeloch, kde je umiestnená 1 obyvateľka Duboviec.

1.12 Kultúra

V obci sa nachádza zrekonštruovaný kultúrny dom, ktorý slúži občanom na usporadúvanie rôznych spoloč. akcií i tanečných zábav, kultúrnych podujatí, osláv, karov a pod. Obec je zriaďovateľom knižnice. V súčasnosti je knižnica v rekonštrukcii. V knižnici sa nachádza 2795 knižničných jednotiek, z toho odborná literatúra pre dospelých / 222 /, krásna literatúra pre dospelých /1481/, odborná literatúra pre deti /17/, krásna literatúra pre deti /1075 / kníh.

V obci pôsobí niekoľko záujmových združení a klubov – Únia žien, Miestny spolok Červeného kríža, Telovýchovná Jednota Slovan Dubovce, Dobrovoľný hasičský zbor, Zväz záhradkárov, Poľovné združenie a Jednota dôchodcov Slovenska. Tieto organizácie v priebehu roka v aktuálnych obdobiach uskutočňujú rôzne kultúrno-spoločenské podujatia prezentujúce schopnosti, šikovnosť a kreativitu miestneho obyvateľstva ako i miestne zvyky a tradície. Sú to napríklad rôzne výstavy, súťaže, predstavenia, oslavy, koncerty, plesy, či udržiavanie starých tradícií. Dubovce sú známe udržiavaním starých tradícií, ľudové zvyky sa dodnes objavujú v typických krojoch, piesňach.

Miestny spolok Červeného kríža vyvíja hlavne humanitnú činnosť, pripravuje pravidelný dobrovoľný odber krvi. Členky spolku každoročne robia akciu pre deti „Stretnutie s Mikulášom“ a tiež sú organizátormi rôznych výstav napr. ručných prác, plodov jesene a pod.

Spevácky zbor Únie žien „Dubovčanky“ má 10 členiek a nadšene predvádza svoj pestrý program /piesne, krátke divadelné predstavenia- humorné/ na miestnych spoločenských podujatiach / Úcta k starším, Deň matiek/. Pri príležitosti cirkevných sviatkov vystupujú členky spevokolu v kostole počas obradu a tiež sa zúčastňujú pohrebných obradov.

Telovýchovná jednota Slovan Dubovce usporadúva nielen športové ale aj spoločenské podujatia. V lete napríklad futbalový turnaj, je spoluorganizátorom Dňa otcov spolu s Úniou žien, keď na ihrisku prebiehajú súťaže v rôznych disciplínach tak pre dospelých ako aj pre deti. V obci sa prezentujú aj hasiči. Počas fašiangového obdobia TJ usporadúva Ples športovcov.

Dobrovoľný hasičský zbor sa každoročne zúčastňuje na rôznych súťažiach organizovaných v susedných obciach.

Poľovnícke združenie vzniklo s cieľom starať sa o zver a lov v revíri k.ú Vlčkovany a Vidovany. Slovenský zväz záhradkárov podporuje svojich členov zaobstarávaním cenovo výhodnejších záhradkárskych produktov.

V roku 1974 v obci vznikla hudobná skupina „Čvančaranka“, v roku 2001 pokrstila v kultúrnom dome v Dubovciach svoje nové CD s názvom „Tá naša dedina.“

Šport

Počiatky organizovaného športu v Dubovciach siahajú na začiatok 50. rokov 20. storočia. V roku 1952 vznikla organizovaná telovýchovná jednota. V roku 1977 bol v obci vybudovaný moderný športový areál s novou trávnatou plochou a sociálnym zariadením.

Pre športové vyžitie obyvateľov je v areály okrem futbalového ihriska k dispozícii viacúčelová hracia plocha pre volejbal či nohejbal a detské ihrisko.

1.13 Hospodárstvo

Obyvatelia obce Dubovce v predproduktívnom a produktívnom veku odchádzajú za svojimi pracovnými povinnosťami mimo obec do blízkych miest. Podnikateľskú aktivitu v obci reprezentuje 15 živnostníkov a 4 spoločnosti s ručením obmedzeným.

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci :

- | | |
|--------------------------------------|---|
| 1. Poľnohospodárske družstvo Dubovce | |
| 2. Milan Štepanovský- MADEA, s.r.o | Obchodná spoločnosť, Pohostinstvo Aurora |
| 3. Ing. Katarína Ondrušová | vedenie účtovníctva, sprostredkovateľská. činnosť |
| 4. COOP Jednota SD Dubovce | Predajňa zmiešaného tovaru |
| 5. TEM, spol. s.r.o. | Predajňa zmiešaného tovaru |
| 6 Krutá Mária | Aranžérske práce |
| 7 Mário Bábik | Zlatníctvo |

1.14 Organizačná štruktúra obce

Starosta obce: Mgr. Dana Dorothea Mikulová

Zástupca starostu obce : Ing. Katarína Ondrušová

Hlavný kontrolór obce: Ing. Alžbeta Tokošová

Obecné zastupiteľstvo: Ing. Katarína Ondrušová
Mária Milotová
Tatiana Holásková
Ing. Albín Marenčík
Ing. Stanislav Malach
Milan Štepanovský
Igor Biskupič

Komisie: Komisia finančná
Komisia stavebná a územného plánovania
Komisia pozitívnych ľudských vzťahov a verejného poriadku
Komisia životného prostredia a odpadového hospodárstva
Komisia sociálnej pomoci a zdravého životného štýlu
Komisia pre šport, mládež a spoluprácu so spoloč. organizáciami

Obecný úrad: Viera Mikičová – administratívny úsek, matrikárka
Margita Kudláčová – účtovníčka
Viera Balážiková - upratovačka

2. Rozpočet obce na rok 2014 a jeho plnenie

Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom roku, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom roku. Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný s kalendárnym rokom. Rozpočet obce vyjadruje samostatnosť hospodárenia obce.

Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy:

- k právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom pôsobiacim na území obce,
- ako aj k obyvateľom žijúcim na tomto území vyplývajúce pre ne zo zákonov a z iných všeobecne záväzných právnych predpisov, zo VZN obce, ako aj zo zmlúv.

Rozpočet obce zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom obcí :

- podiely na daniach v správe štátu,
- dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy,
- ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok.

Rozpočet obce obsahuje finančné vzťahy k rozpočtovým organizáciám a príspevkovým organizáciám zriadeným obcou, a k iným právnickým osobám, ktorých je zakladateľom.

Rozpočet obce môže obsahovať finančné vzťahy :

- k rozpočtom iných obcí,
- k rozpočtu vyššieho územného celku, do ktorého územia obec patrí, ak plnia spoločné úlohy.

V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom.

Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné operácie.

Rozpočet obce na rok 2014 bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2013 uznesením č. 32/12/2013

Bol zmenený 1x :

1. zmena schválená dňa 27.11.2014 uznesením č. 35/11/2014

Po zmene bol rozpočet nasledovný:

Upravený rozpočet obce k 31.12.2014 v €

	Rozpočet na rok 2014	Rozpočet po zmene 2014
Príjmy celkom	237 400,00	265 475,22
z toho :		
Bežné príjmy	202 400,00	244 000,00
Kapitálové príjmy	0	0
Finančné príjmy	35 000,00	21 475,22
Príjmy RO s právnou subjektivitou		
Výdavky celkom	237 400,00	259 040,82
z toho :		
Bežné výdavky	202 400,00	231 160,00
Kapitálové výdavky	35 000,00	27 880,82

Finančné výdavky	0	0
Výdavky RO s právnou subjektivitou		
Rozpočet obce za rok 2014	0	0

2.1 Plnenie príjmov za rok 2014

2.1.1 Bežné príjmy

Príjmy celkom	v €
Schválený rozpočet	202 400,00
Upravený rozpočet	244 000,00
Skutočnosť k 31.12.2014	244 013,33
% plnenia k upravenému rozpočtu	100,0

Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce a rozpočtových organizácií

Hl. Kategória	Text	Upravený rozpočet 2014 v €	Skutočnosť 2014 v €	%
	Príjmy celkom	244 000,00	244 013,33	100,0
100	Daňové príjmy	168 090,00	164 865,98	98,8
200	Nedaňové príjmy	11 620,00	9 404,45	80,94
310	Granty a transfery	64 290,00	69 742,90	108,48

2.1.2 Kapitálové príjmy

Príjmy celkom	v €
Schválený rozpočet	0
Upravený rozpočet	0
Skutočnosť k 31.12.2014	0
% plnenia k upravenému rozpočtu	0

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov obce a rozpočtových organizácií

Kategória	Text	Rozpočet po zmenách 2014 v €	Skutočnosť 2014 v €	%
	Príjmy celkom	0	0	0
230	Kapitálové príjmy	0	0	0
320	Kapitálové granty a transfery	0	0	0

2.1.3 Príjmové finančné operácie

Príjmy celkom	v €
Schválený rozpočet	35 000,00
Upravený rozpočet	21 475,22
Skutočnosť k 31.12.2014	21 475,22
% plnenia k upravenému rozpočtu	100,0

Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií obce

Hlavná Kategória	Text	Rozpočet po zmenách 2014 v €	Skutočnosť 2014 v €	%
	Príjmy celkom	0	0	0
400	Príjmy z transakcií s FA a FP	0		0
500	Prijaté úvery, pôžičky a NFV	0	0	0

2.2 Plnenie výdavkov za rok 2014

2.2.1 Bežné výdavky

Výdavky celkom	v €
Schválený rozpočet	202 400,00
Upravený rozpočet	231 160,00
Skutočnosť k 31.12.2014	232 856,92
% plnenia k upravenému rozpočtu	100,73

Plnenie rozpočtu bežných výdavkov obce a rozpočtových organizácií

Oddiel	Kategória	Text	Rozpočet po zmenách Rok 2014	Skutočnosť r.2014 v €	%
01- Obec	600	Výdavky za obec celkom	79 050,00	83 132,35	
01-116	610	Mzdy, platy ,služobné príjmy...	38 000,00	38 207,14	
	620	Poist. a prís. do poisťovní	12 690,00	13 932,59	
	630	Tovary a služby	25 460,00	25 601,97	
	640	Bežné transfery	350,00	430,27	
01-120	610	Mzdy, platy, služobné príjmy	0	0	
	620	Poist. a príspevok do poisťovní	0	0	
	630	Tovary a služby	800,00	1 139,08	
01-330	610	Mzdy, platy,	800,00	1 000,00	
	620	Poistné do poisťovní	0	0	
	630	Tovary a služby	950,00	1 026,40	

01-600	610	Mzdy, platy	0	190,65	
	620	Poistné	0	86,93	
	630	Tovary a služby	0	1 517,32	
03 – PO	600	Výdavky za PO celkom	1 650,00	1 249,13	
	630	Tovary a služby	1 650,00	1 249,13	
	640	Bežné transfery	0	0	
04 Všeobecná prac.oblasť, Komunikácie	600	Výdavky celkom	1 250,00	907,61	
04 - 120	610	Mzdy, platy,	0	0	
	620	Poistné	0	0	
	630	Tovary a služby	0	0	
	640	Bežné transfery	0	0	
04-510	610	Mzdy, platy,	0	0	
	620	Poistné do poisťovní	0	0	
	630	Tovary a služby	1250,00	907,61	
05 - ŽP	600	Výdavky na ŽP celkom	13 600,00	12 579,12	
05- 100	630	Tovary a služby	13 000,00	12 353,41	
05 -400	610	Mzdy, platy, služobné príjmy	0	0	
	620	Poistné do poisťovní	0	0	
	630	Tovary služby	600,00	225,71	
06 – Rozvoj obce	600	Výdavky na rozvoj obce celkom	7 150,00	6 954,34	
06 - 200	630	Tovary a služby	0	0	
	640	Bežné transfery	1 150,00	0	
06 - 400	630	Tovary a služby	6 000,00	6 954,34	
08- Kultúra	600	Výdavky na kultúru,nábož.celkom	54 900,00	52 223,12	
08 - 100	630	Tovary a služby	4 000,00	4 189,01	
	640	Bežné transfery	6 000,00	6 000,00	
08 - 200	630	Tovary a služby	8 500,00	5 796,57	
08 - 205	630	Tovary a služby	300,00	0	
08 -300	630	Tovary a služby	300,00	144,94	
08 - 400	630	Tovary a služby	1 450,00	816,84	
08 – 600	611	Mzdy, platy,	3 000,00	2 802,86	
08 - 600	621	Poistné do poisťovní	1 000,00	1 032,23	
08 - 600	630	Tovary a služby	30 350,00	31 440,67	
09-Školstvo	600	Výdavky na školstvo celkom	73 160,00	75 377,85	
09 - 110	610	Mzdy, platy a služobné príjmy	18 000,00	16 416,09	
	620	Poistné do poisťovní	6300,00	5 653,71	
	630	Tovary a služby	5 300,00	6 289,42	
09-120	610	Mzdy, platy, služobné príjmy	23 000,00	24 836,86	
	620	Poistné do poisťovní	5 600,00	8 429,93	
	630	Tovary a služby	3 760,00	6 249,69	

09 -501	630	Tovary a služby	300,00	0	
09 - 502	630	Tovary a služby	2 500,00	264,80	
09 - 601	610	Mzdy, platy, služobné príjmy	4 400,00	4 617,65	
	620	Poistné do poisťovní	1 600,00	1 787,58	
	630	Tovary a služby	2 400,00	832,12	
10 -701	600	Sociálne-stravovanie	400,00	433,40	
10 701	630	stravovanie	400,00	433,40	
		Bežné výdavky celkom	231 160,00	232 856,92	

2.2.2 Kapitálové výdavky

Výdavky celkom	v €
Schválený rozpočet	35 000,00
Upravený rozpočet	27 880,82
Skutočnosť k 31.12.2014	26 126,22
% plnenia k upravenému rozpočtu	93,71

Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce a rozpočtových organizácií

Oddiel	Kategória	Text	Rozpočet po zmenách 2014 v €	Skutočnosť 2014 v €	%
		Kapitálové výdavky celkom	27 880,82	26 126,22	
	700	Výdavky za obec celkom	16 030,82	16 026,22	
01 - obec	711	nákup pozemkov.	9 000,00	8 995,40	
	713	nákup strojov, zariadení	0	0	
	716	Príprav. a projektová dokument.	7 030,82	7 030,82	
09 - vzdeláv.	700	Výdavky za školstvo celkom	0	0	
	710	Obstarávanie kapitálových aktív	0	0	
08 - Kultúra	700	Výdavky za kultúru, šport.	0	10 100,00	
	713	Nákup strojov, zariadení,	11 850,00	10 100,00	

2.2.3 Výdavkové finančné operácie

Výdavky celkom	v €
Schválený rozpočet	0
Upravený rozpočet	0
Skutočnosť k 31.12.2014	0
% plnenia k upravenému rozpočtu	0

2.3 Plán rozpočtu na roky 2014– 2017

2.3.1 Príjmy celkom

	Skutočnosť k 31.12.2014	Plán na rok 2015	Plán na rok 2016	Plán na rok 2017
Príjmy celkom	265 488,55	301 300,00	331 430,00	361 560,00
z toho :				
Bežné príjmy	244 013,33	266 500,00	293 150,00	319 800,00
Kapitálové príjmy	0	0	0	0
Finančné príjmy	21 475,22	34 800,00	38 280,00	41 760,00

2.3.2 Výdavky celkom

	Skutočnosť k 31.12.2014	Plán na rok 2015	Plán na rok 2016	Plán na rok 2017
Výdavky celkom	258 983,14	301 300,00	331 430,00	361 560,00
z toho :				
Bežné výdavky	232 856,92	216 500,00	238 150,00	259 800,00
Kapitálové výdavky	26 126,22	84 800,00	93 280,00	101 760,00
Finančné výdavky	0	0	0	0

3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2014

Skutočné čerpanie rozpočtu obce k 31.12.2014:

	Rozpočet po zmenách 2014 v €	Skutočnosť k 31.12.2014 v €
Príjmy celkom	265 475,22	265 488,55
z toho :		
Bežné príjmy	244 000,00	244 013,33
Kapitálové príjmy	0	0
Finančné príjmy	21 475,22	21 475,22
Príjmy RO	0	0
Výdavky celkom	259 040,82	258 983,14
z toho :		
Bežné výdavky	231 160,00	232 856,92
Kapitálové výdavky	27 880,82	26 126,22
Finančné výdavky	0	0
Výdavky RO	0	0
Rozpočet obce za rok 2014	6 334,40	6 505,41

Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č.583/2004 Z.z. za rok 2013 bol na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva uznesením č.20/6/2014 zo dňa 27.6.2014 schválený na tvorbu rezervného fondu.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z tohto prebytku vylučujú:

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na **bežné výdavky** poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške 0 €
- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na **kapitálové výdavky** poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške 0 €, ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

4. Bilancia aktív a pasív v €

4.1 A K T Í V A

Názov	Skutočnosť k 31.12. 2013	Skutočnosť k 31.12.2014	Predpoklad rok 2015	Predpoklad rok 2016
Majetok spolu	793 072,20	781 931,87	785 000,00	785 000,00
Neobežný majetok spolu	742 054,37	745 885,16	780 000,00	780 000,00
z toho :				
Dlhodobý nehmotný majetok	0	0		
Dlhodobý hmotný majetok	492 963,42	496 794,21	500 000,00	500 000,00
Dlhodobý finančný majetok	249 090,95	249 090,95	280 000,00	280 000,00
Obežný majetok spolu	51 017,83	36 046,71	5 000,00	5 000,00
z toho :				
Zásoby	124,20	29,47	100,00	100,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS				
Dlhodobé pohľadávky	0	0	150,00	150,00
Krátkodobé pohľadávky	425,39	245,04	250,00	250,00
Finančné účty	50 468,24	35 772,20	4 500,00	4 500,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.	0	0	0	0
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.	0	0	0	0
Časové rozlíšenie	0	0	0	0

4.2 PASÍVA

Názov	Skutočnosť k 31.12. 2013	Skutočnosť k 31.12.2014	Predpoklad rok 2015	Predpoklad rok 2016
Vlastné imanie a záväzky spolu	793 072,20	781 931,87	785 000,00	785 000,00
Vlastné imanie	571 214,91	574 167,96	583 500,00	583 500,00
z toho :				
Oceňovacie rozdiely				
Fondy				
Výsledok hospodárenia	571 214,91	574 167,96	583 500,00	583 500,00
Záväzky	20 968,15	11 327,85	15 500,00	15 500,00
z toho :				
Rezervy	9 325,15	650,00	1 800,00	1 800,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS	0	0		
Dlhodobé záväzky	3,58	417,58	200,00	200,00
Krátkodobé záväzky	11 639,42	10 260,27	13 500,00	13 500,00
Bank. úvery a výpomoci	0	0	0	0
Časové rozlíšenie	200 889,14	196 436,06	186 000,00	186 000,00

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v €

5.1. Pohľadávky

Stav k 31.12.2013

Stav k 31.12.2014

Pohľadávky v lehote splatnosti:

425,39

245,04

5.2. Záväzky

Záväzky do lehoty splatnosti

11 643,00

10 677,85

6. Ostatné dôležité informácie

7.1 Prijaté granty a transfery

V roku 2014 obec prijala nasledovné granty a transfery:

Poskytovateľ	Účelové určenie grantov a transferov	Suma prijatých prostriedkov v €
ObU	Matrika, Ohlasovňa	2 046,38
KŠÚ Trnava	školsťvo	35 757,00
VÚC	ostatné	3 318,36

Štát. účel. fond	Projekt cezhraničnej spolupráce SR-ČR	28 621,16
------------------	---------------------------------------	-----------

Popis najvýznamnejších grantov a transferov:

- Matrika- matričná činnosť – bežný	2 046,38
- Školstvo	35 757,00
- Projekt cezhraničnej spolupráce	28 621,16

7.2 Poskytnuté dotácie

V roku 2014 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 1/2007 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce:

Prijímateľ dotácie	Účelové určenie dotácie	Suma poskytnutých Prostriedkov €
TJŠľovan Dubovce	Podpora športových aktivít a futbalu	6 000,00

7.3. Významné investičné akcie v roku 2014:

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2014:

- veľkopriestorový stan, pódium,
- Nákup pozemkov pre IBV
- Výstavné panely – projekt cezhranič. spolupráca

7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

- Príprava pozemkov na indiv. bytovú výstavbu, nájomných bytov
- Vybudovanie parku J. Havlíka
- Projekt – Park Vlčkovany

7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.

Vypracoval: Margita Kudláčová


Predkladá: Mgr. Dana Mikulová
starostka

V Dubovciach dňa 25.03.2015

Prílohy:

- Ročná účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky k účtovnej závierke
- Výrok audítora k ročnej účtovnej závierke

Dodatok správy audítora
o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou
v zmysle ustanovenia §23 ods. 5 zákona č.540/2007 Z.z.

Obecnému zastupiteľstvu obce Dubovce

- I. Overili sme pripojenú účtovnú závierku obce Dubovce k 31.decembru 2014, ku ktorej sme dňa 11.5.2015 vydali správu nezávislého audítora a v ktorej sme vyjadrili svoj názor v nasledujúcom znení:

Názor

Podľa nášho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie obce Dubovce k 31.decembru 2014 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

- II. Overili sme súlad výročnej správy s vyššie uvedenou účtovnou závierkou. Za správnosť zostavenia výročnej správy je zodpovedný štatutárny orgán obce. Našou úlohou je overiť súlad výročnej správy s účtovnou závierkou a na základe toho vydať dodatok správy audítora o súlade výročnej správy s účtovnou závierkou. Overenie sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardami. Tieto štandardy požadujú, aby audítor naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal primerané uistenie, že informácie uvedené vo výročnej správe, ktoré sú predmetom zobrazenia v účtovnej závierke, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou.

Informácie uvedené vo výročnej správe na stranách 14-15 sme posúdili s informáciami uvedenými v účtovnej závierke k 31.decembru 2014. Iné údaje a informácie, ako účtovné informácie získané z účtovnej závierky a účtovných kníh sme neoverovali. Sme presvedčení, že vykonané overovanie poskytuje dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Podľa nášho názoru sú účtovné informácie uvedené vo výročnej správe obce Dubovce v súlade s účtovnou závierkou k 31.decembru 2014.

Senica, 11.mája 2015

RVC Senica s.r.o.
M.Nešpora 925/8
905 01 Senica
Licencia SKAU č.302
OR Okresného súdu Trnava
odd. Sro, vložka č.14727/T



Ing.Terézia Urbanová
Zodpovedný audítor
Licencia SKAU č.658